
UCHWAŁA NR XIX/97/26 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 23 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2026-2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 226, art. 227, art. 228,  art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) i art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 
poz. 620, poz. 621) 

   uchwala się, co następuje:    

§ 1. W uchwale Nr XVIII/93/25 Rady Gminy Topólka z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2026-2029, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: ,, § 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Topólka na lata 
2026-2029 wraz z prognoza kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2026-2029, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1”, 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: ,, § 2. Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych przez Gminę Topólka 
w latach 2026-2029, zgodnie z załącznikiem Nr 2”, 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „ § 3. Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 
2026-2029 oraz do wykazu przedsięwzięć realizowanych przez Gminę Topólka w latach 2026-2029 
określone w załączniku Nr 3”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E16208-CE73-4F39-9DD4-847BC4CF62FA. Uchwalony Strona 1



załącznik nr 1 do
 uchwały nr XIX/97/26

 z dnia 2026-01-23

- projekt -

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 308 668,95 32 470 443,95 10 466 683,00 85 732,00 10 149 332,00 3 919 601,00 7 849 095,95 2 850 000,00 9 838 225,00 2 160 000,00 7 678 125,00C

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00B2026

42 308 668,95 32 470 443,95 10 466 683,00 85 732,00 10 149 332,00 3 919 601,00 7 849 095,95 2 850 000,00 9 838 225,00 2 160 000,00 7 678 125,00A

36 437 266,00 36 437 266,00 13 780 683,00 88 304,00 10 453 812,00 4 037 189,00 8 077 278,00 2 935 500,00 0,00 0,00 0,00C

-708 000,00 -708 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -708 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00B2027

35 729 266,00 35 729 266,00 13 780 683,00 88 304,00 10 453 812,00 4 037 189,00 7 369 278,00 2 935 500,00 0,00 0,00 0,00A

36 906 947,00 36 906 947,00 13 593 323,00 90 865,00 10 756 973,00 4 154 267,00 8 311 519,00 3 020 630,00 0,00 0,00 0,00C

-781 809,10 -781 809,10 0,00 0,00 0,00 0,00 -781 809,10 0,00 0,00 0,00 0,00B2028

36 125 137,90 36 125 137,90 13 593 323,00 90 865,00 10 756 973,00 4 154 267,00 7 529 709,90 3 020 630,00 0,00 0,00 0,00A

Strona 1 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E16208-CE73-4F39-9DD4-847BC4CF62FA. Uchwalony Strona 1



37 370 341,00 37 370 341,00 13 403 936,00 93 409,00 11 058 168,00 4 270 586,00 8 544 242,00 3 105 208,00 0,00 0,00 0,00C

-234 921,95 -234 921,95 0,00 0,00 0,00 0,00 -234 921,95 0,00 0,00 0,00 0,00B2029

37 135 419,05 37 135 419,05 13 403 936,00 93 409,00 11 058 168,00 4 270 586,00 8 309 320,05 3 105 208,00 0,00 0,00 0,00A

Strona 2 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E16208-CE73-4F39-9DD4-847BC4CF62FA. Uchwalony Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2026

44 033 400,00 32 434 400,00 17 614 434,00 0,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 11 599 000,00 11 599 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 033 400,00 32 434 400,00 17 614 434,00 0,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 11 599 000,00 11 599 000,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027

35 021 266,00 33 615 190,00 18 347 194,00 0,00 0,00 170 441,00 0,00 0,00 1 406 076,00 1 406 076,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 021 266,00 33 615 190,00 18 347 194,00 0,00 0,00 170 441,00 0,00 0,00 1 406 076,00 1 406 076,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2028

35 490 947,00 34 653 004,00 19 099 429,00 0,00 0,00 78 581,00 0,00 0,00 837 943,00 837 943,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 490 947,00 34 653 004,00 19 099 429,00 0,00 0,00 78 581,00 0,00 0,00 837 943,00 837 943,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2029

37 135 419,05 35 713 486,00 19 855 766,00 0,00 0,00 11 326,00 0,00 0,00 1 421 933,05 1 421 933,05

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 135 419,05 35 713 486,00 19 855 766,00 0,00 0,00 11 326,00 0,00 0,00 1 421 933,05 1 421 933,05

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 3 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E16208-CE73-4F39-9DD4-847BC4CF62FA. Uchwalony Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026

-1 724 731,05 0,00 2 432 731,05 1 474 921,95 1 474 921,95 957 809,10 249 809,10 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 724 731,05 0,00 2 432 731,05 1 474 921,95 1 474 921,95 957 809,10 249 809,10 0,00 0,00

A

B

C

2027

708 000,00 708 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-708 000,00 -708 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 416 000,00 1 416 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

2028

634 190,90 634 190,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-781 809,10 -781 809,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 416 000,00 1 416 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

2029

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-234 921,95 -234 921,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

234 921,95 234 921,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

Strona 4 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E16208-CE73-4F39-9DD4-847BC4CF62FA. Uchwalony Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026

0,00 0,00 0,00 0,00 708 000,00 708 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 708 000,00 708 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2027

0,00 0,00 0,00 0,00 708 000,00 708 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 -708 000,00 -708 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 416 000,00 1 416 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2028

0,00 0,00 0,00 0,00 634 190,90 634 190,90 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 -781 809,10 -781 809,10 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 416 000,00 1 416 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2029

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 -234 921,95 -234 921,95 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 234 921,95 234 921,95 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 5 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E16208-CE73-4F39-9DD4-847BC4CF62FA. Uchwalony Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Wykonanie 2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Plan 3 kw. 2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2026

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 342 190,90 0,00 36 043,95

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 724 731,05 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 066 921,95 0,00 36 043,95

A

B

C

0,00

993 853,05

993 853,050,00

0,00

0,00

2027

x x x x 0,00 634 190,90 0,00 2 114 076,00

x x x x 0,00 -1 016 731,05 0,00 -708 000,00

x x x x 0,00 1 650 921,95 0,00 2 822 076,00

A

B

C

-708 000,00

2 822 076,00

2 114 076,000,00

0,00

0,00

2028

x x x x 0,00 0,00 0,00 1 472 133,90

x x x x 0,00 -234 921,95 0,00 -781 809,10

x x x x 0,00 234 921,95 0,00 2 253 943,00

A

B

C

-781 809,10

2 253 943,00

1 472 133,900,00

0,00

0,00

2029

x x x x 0,00 0,00 0,00 1 421 933,05

x x x x 0,00 0,00 0,00 -234 921,95

x x x x 0,00 0,00 0,00 1 656 855,00

A

B

C

-234 921,95

1 656 855,00

1 421 933,050,00

0,00

0,00

Strona 6 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E16208-CE73-4F39-9DD4-847BC4CF62FA. Uchwalony Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2023 0,00% 0,00% x x x x

Wykonanie 2024 0,00% 0,00% x x x x

Plan 3 kw. 2025 0,00% 0,00% x x x x

2026

2,85% 1,12% 11,33% 11,89% TAK TAK

0,00% 0,00% 0,00% 0,48% TAK TAK

2,85% 1,12% 11,33% 11,41% TAK TAK

A

B

C

2027

2,77% 7,21% 8,95% 9,51% TAK TAK

-2,13% -2,03% 0,00% 0,48% TAK TAK

4,90% 9,24% 8,95% 9,03% TAK TAK

A

B

C

2028

2,23% 4,85% 7,51% 8,07% TAK TAK

-2,33% -2,27% -0,29% 0,19% TAK TAK

4,56% 7,12% 7,80% 7,88% TAK TAK

A

B

C

2029

0,03% 4,36% 5,70% 6,27% TAK TAK

-0,71% -0,68% -0,62% -0,13% TAK TAK

0,74% 5,04% 6,32% 6,40% TAK TAK

A

B

C

Strona 7 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E16208-CE73-4F39-9DD4-847BC4CF62FA. Uchwalony Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026

0,00 0,00 0,00 178 125,00 178 125,00 130 625,00 177 809,10 177 809,10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 178 125,00 178 125,00 130 625,00 177 809,10 177 809,10

A

B

C

0,00

145 803,70

145 803,70

2027

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

2028

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

2029

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

Strona 8 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E16208-CE73-4F39-9DD4-847BC4CF62FA. Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 -160 000,00 0,00 0,00

250 125,00 250 125,00 189 665,00 9 759 809,10 177 809,10 9 582 000,00 0,00 0,00

B

C

2026

250 125,00 250 125,00 189 665,00 9 759 809,10 337 809,10 9 422 000,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B

C

2027

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B

C

2028

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B

C

2029

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 9 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E16208-CE73-4F39-9DD4-847BC4CF62FA. Uchwalony Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026

708 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

708 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027

708 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

708 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2028

634 190,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

-73 809,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

708 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 10 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E16208-CE73-4F39-9DD4-847BC4CF62FA. Uchwalony Strona 10



2029

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

-176 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

176 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 11 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E16208-CE73-4F39-9DD4-847BC4CF62FA. Uchwalony Strona 11



załącznik nr 2 do
 uchwały nr XIX/97/26

 z dnia 2026-01-23

- projekt -

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)

A 11 880 884,14 9 759 809,10 0,00 0,00 0,00 460 953,10

B 11 880 884,14 9 759 809,10 0,00 0,00 0,00 460 953,10

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące

A 482 013,00 337 809,10 0,00 0,00 0,00 177 809,10

B 482 013,00 337 809,10 0,00 0,00 0,00 177 809,10

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe

A 11 398 871,14 9 422 000,00 0,00 0,00 0,00 283 144,00

B 11 398 871,14 9 422 000,00 0,00 0,00 0,00 283 144,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z
programami realizowanymi z udziałem środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z
późn.zm.), z tego:

A 374 013,00 249 809,10 0,00 0,00 0,00 249 809,10

B 374 013,00 249 809,10 0,00 0,00 0,00 249 809,10

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące

A 302 013,00 177 809,10 0,00 0,00 0,00 177 809,10

B 302 013,00 177 809,10 0,00 0,00 0,00 177 809,10

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe

A 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00

B 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z
umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne
niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego

A 11 506 871,14 9 510 000,00 0,00 0,00 0,00 211 144,00

B 11 506 871,14 9 510 000,00 0,00 0,00 0,00 211 144,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące

A 180 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 180 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E16208-CE73-4F39-9DD4-847BC4CF62FA. Uchwalony Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2 - wydatki majątkowe

A 11 326 871,14 9 350 000,00 0,00 0,00 0,00 211 144,00

B 11 326 871,14 9 350 000,00 0,00 0,00 0,00 211 144,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Legenda:
A - aktualna wartość
B - poprzednia wartość
C - różnica wartości

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E16208-CE73-4F39-9DD4-847BC4CF62FA. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/97/26 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 23 stycznia 2026 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2026-2029 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 15 stycznia 2026 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Topólka: 

1. Dochody ogółem nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem nie uległy zmianie. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Topólka: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2027 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2027 dokonano zmian w zakresie planowanych rozchodów. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w rozchodach zwrotnych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2027 1 416 000,00 -708 000,00 708 000,00 
2028 1 416 000,00 -781 809,10 634 190,90 
2029 234 921,95 -234 921,95 0,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Topólka na lata 2026-2029 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 
zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 
243 (w oparciu 
o plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 
zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 
243 (w oparciu 
o wykonanie) 

2026 2,85% 11,33% TAK 9,08% TAK 
2027 2,77% 8,95% TAK 9,51% TAK 
2028 2,23% 7,51% TAK 8,07% TAK 
2029 0,03% 5,70% TAK 6,27% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Topólka spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2025 r. jak i w oparciu o kolumnę „2025 przewidywane wykonanie”. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Na dzień podejmowania uchwały przewidywane wykonanie roku 2025r. przedstawiono w wpf, po 
sporządzeniu sprawozdań z wykonania budżetu, wartości te zostaną urealnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E16208-CE73-4F39-9DD4-847BC4CF62FA. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/97/26 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 23 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 3 - Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2026-2029
	ust. 3 w zał.3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3



